Laboratorium. Posisi meja kerja sedapat mungkin tidak 

mengganggu kegiatan personel lain. Adapun jarak antar 

meja kerja, disarankan sebagai berikut: 

a. pekerja di salah satu sisi meja, tidak ada pekerja lain 

yang lewat dibelakangnya maka jarak minimum 1020 

(seribu dua puluh) mm; 

b. pekerja di salah satu sisi meja, namun ada pekerja 

lain yang lewat dibelakangnya maka jarak minimum 

1200 (seribu dua ratus) mm; 

c. pekerja di salah satu sisi meja pada dua meja yang 

sejajar, tidak ada pekerja lain yang lewat 

dibelakangnya maka jarak minimum 1350 (seribu 

tiga ratus lima puluh) mm; 

d. pekerja di salah satu sisi meja pada dua meja yang 

sejajar, namun ada pekerja lain yang lewat 

dibelakangnya maka jarak minimum 1800 (seribu 

delapan ratus) mm. 

8 Kompetensi 

Pelaksana 
1. Dokter Spesialis Patologi Klinik 

2. Pranata Laboratorium Kesehatan 

Kualifikasi : DIV – Ahli Teknologi Laboratorium Medik, , DIII – 
Analis Kesehatan 

3. Pramu Laboratorium 

Kualifikasi : Minimal SMA 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi

[...]

kenyamanan dalam melakukan kegiatan Laboratorium. Posisi 

meja kerja sedapat mungkin tidak mengganggu kegiatan 

personel lain. 

Adapun jarak antar meja kerja, disarankan sebagai berikut: 

a. pekerja di salah satu sisi meja, tidak ada pekerja lain yang 

lewat dibelakangnya maka jarak minimum 1020 (seribu dua 

puluh) mm; 

b. pekerja di salah satu sisi meja, namun ada pekerja lain yang 

lewat dibelakangnya maka jarak minimum 1200 (seribu dua 

ratus) mm; 

c. pekerja di salah satu sisi meja pada dua meja yang sejajar, 

tidak ada pekerja lain yang lewat dibelakangnya maka jarak 

minimum 1350 (seribu tiga ratus lima puluh) mm; 

d. pekerja di salah satu sisi meja pada dua meja yang sejajar, 

namun ada pekerja lain yang lewat dibelakangnya maka 
jarak minimum 1800 (seribu delapan ratus) mm. 

8 Kompetensi 

Pelaksana 
1. Pranata Laboratorium Kesehatan 

Kualifikasi : DIV – Ahli Teknologi Laboratorium Medik, S1 – 
Kimia, DIII – Analis Kesehatan 

2. Pramu Laboratorium 
Kualifikasi : Minimal SMA 

9 Pengawasan 
Internal 

1. KTK Kimia Kesehatan Lingkungan